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ITPUKA3
OT /777404 Ne +57-)7

r. Maiikon

06 ycranosnenuu raproB Ha BOJIOOTRE/EHHE,
s MKY «biaroycrpoticteo» Ha 2023-2027 roast

B coorseTcTBUM ¢ PellepalbHbIM 3aKOHOM oT 7 jickabpst 2011 roga Ne 416-03 «O
BOJIOCHAtKEHMH M BOAOOTBENSHHMW», UOCTaHOBIEIHMem llpaBuTenncrpa Poccuiickob
hepepanuu or 13 Mag 2013 roga Ne 406 «O rocyaapCTBeHHOM PEryIHpoBaliul TapyUpoB
B cepe BomocuadKeHIA H BOJOOTBEeOSHHS», MocTaHOBIeHMeM KabwHeTa MunucTpos
Pecnybuwkn  Appiress ot 15 wmronss 2010 ropa Ne 133 «O 1exoTopBIX  BOmpocax
Yiupagncuus rocyJapcTBEHHOIO peryiivpoBaHus nen W tapudos PecnyOnywxu Aneircsy,
Ha OCHOBANHKM 3AKMIOUCHMH JSKCOEPTHOH TPYNObl YOparieHHs ToCyadpcTBeHHOTO
peryauposanus nen u rapudor Pecuydmuku Aaplres v pemeus Koleruw Ynpasncuus
rocy/IapCTBEHHOI'0 PEerylupoBaHua LeH u rtaphgoB Pecnybnuxu Ajgpires (IpoToKoi
ot 4/ ?—Em?{g{fm’.{%ﬁroaa No 357) '

ITPUKA3BIBAIO:

1. ITpuMeHnTS Npy perynupoBaHuy Taprudos na BojicoTeeaenne Ha 2023-2027 roast
JUIS MYHMUHMIATBHOIO Ka3eHHOTO YyupoxueHua «bnaroycrpodicteo» (maince — MKY
«bnaroycrpoHcTBO») METO HHACKCAHH.

2. YcranoBurs pngs  MKY  «bnaroyctpoidcTBO» — QOJTOCpPOYHBIE  TTapaMCTPbl
perynupoBanus Tapudos B cdepe sojoorBenenus Ha 2023-2027 rousl cornacHo
npuitoxeHuio Ne 1.

3. Yreepmuth npowsBoacteenHy nporpamMmy MKY «bBrnaroycrpoitcTeo» B edepe
BoJlooTBeAeHnA Ha 2023-2027 roip! COrnacHo NpHIIoKeHUIo Ne 2,

4. Ycranopurs Ha 2023-2027 roget ans MKY «bnaroycrpoiicrBo» Tapu(pbel Ha
BOZOOTBENEHUE C YHCTOM OCBOOONKAECHHA OT YIUIATLL Hallora Ha A00aBICHHYIO CTOMMOCTh
COIMIACHO NprJIokeHnIo No 3.

5. B npuka3z YmnpaBnciius I'OCYJapCTREHHOTO perylnuposaHus IeH B Tapy(osn
Pecnybnuxu Anpires ot 20.11.2020 romga Ne 139-n «O6 ycraHoBneHHH Tapugos Ha
BojoorreaeHue mis MKV «bnaroycrpoiictBo» Ha 2020-2022 roau» BHECTH cleyloilue
W3MEHCHHS:

- B IPUJIOMKEHKE 3 CTPOKH

¢ 1 ausaps no 30 uiona 21,96

2022 ron

¢ 1 mrons o 31 gexalps 22,72

JaMCHHUTE CTPOKAMH



¢ | auBaps no 30 niond 21,96
2022 ron ¢ 1 wrona 1o 30 nogGpa 22,72
¢ 1 Jiexabpa no 31 aexabps 24,74
6. Hacrosmuii mprka3s BeTynaeT B cuny ¢ 1 gexabps 2022 roga.
Hauankrmk Ynpasnenus . KoMuccapenko




IMpunoxenne No |

K TIpHKa3y Y IIparnenus
FOCYHAPCTBEHHOIO
pelyIpoBAaIns

UEH W rapH{oB
PecoyGnugn Afpmres

ot £F 77 A4 ropa
Ne 74777

Jo:arocpounsle napaMeTpel pel’yTHpoBaHus Tapi@oB B cdepe BoaooTReacHuUs i MKY

«braroycrpoficteo» Ha 2023-2027 rojs!

No
w/n

HaumeHoBauHe
noxasarensa

Ennunna
HEMEPGHHH

2023 ron

2024 ron

2025 rog | 2026 ron | 2027 ron

1. Jorocpousinic 11apamMeTpel pe

I'YJIMPOBAHKA TapH(OB B chepe BOJOUTRCCHHA

Basospilt ypoeens
ONEpaLMONHDIX
pacxo/0B

Thle. pyOneii

1493,75

1.2,

Hupeke addexTrBIOCTH
OMEPALMOHHBIX

PRCXONOR

JIIPOUEHTOR

1,00

1

1,00

1,00 1,00 1,00

1.3

Hopmatueubll YpoBeHb
npuOLITH

NMPOREHTOR

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.4,

Yaenenniii pacxon
WCKTPHUECKOH SRCPTHH,
noTpetnacMoif B
TEXHOMOTHYECKOM
NPOLECEE OMUCTKH
CTOYHEIX BOJ, HA
eaMHuLy 00beMa
OUAILAGMBIX CTO4MBIX
RO/

KBT* / ky6.

1.5.

Ynensusiii pacxoq
INEKTPHHECKOH JHCPTHH,
noTpebnacmoil B
TEXHONOTHYECKOM
1npotecce
TPAHCTIOPTHPOBKH
CTOYILLEX BOM, HA
eAHHHIY obbema
TPAHCOOPTHPYEMBIX
CTOUIILIX BOJ

kBrey / ky6,

0,151

0,150

0,149 0,148 0,147




[Mpuioaxetine No 2

'K IIpHKa3y YnpasieHus
TOCYJIapCTREHHOTO
DETYIHPORAHKS

uen u Tapuposn
PcenmyOnmmxu Ajpured

Ot #7 /1. 4044 Tona
Ne _744-17

ITpouseoncTReHHAd NporpaMma
MKY «BbnaroycTpoiictBo» B ¢depe BogoorseeHns Ha 2023-2027 rogel

1. TlaciopT NpOU3BOACTBEHROM NpOrpaMMEL

MyHNHIHTAILHOE KAISHHOE YUPEKUCHME

HauMeropaH#AC perynupyeMoit «baaroycTpoHcTBOY,

OPFaHH3ALHH, €€ MECTOIAXOKIEHHE 385750, Pecuybnuxa Axpires, Malikoncxuii paftos,
uocenok Kamennomoctekuit, ynuna Mupa, 25
Ynpapnenue rocy JapcTBEHHOIQ PeTyIMPOBaHHU NCI H
tapuos Pecirybmuky Annires,

385009, PecnyOnuka  Anpres, ropog  Maiikon,
yi, KOuaros, 9

2023-2027 roawt

HauMeHoraHKE YIIOTHOMOUCHIIOTO
oprana peryIMpOBaHHst, CTO
MECTOHAXKACHHE

IMepuon peanu3zaniyi NPOH3BOJICTBEHHOH
PO PaMMEL

2. IInanoBEle MepONPHATHA [0 PEMOHTY OOBEKTOB LEHTPAIM30BAHHOM CHUCTEMEI
BOJOOTBEACHASA, MEDPOLPHATHS, HANpaRlenilble Ha YIydlleHHe KadecTBa OYMCTKU
CTOUHBIX BOJ, MEPOIIPUATHSA [0 IHEPrOCOEPEMEHHIO W IIOBBIIEHUIO 3HEPreTHHECKOH
sbhdexTHRHOCTH

duHancoBLIE
nmoTpedHOCTH Ha I'paduk
Haumenonanue meponpuaThii PCATHRALIUIO peain3alim
MEPONPHATHIA, MEPONpPHATHA
ToIC. pyOncH |
PemonTt 00LEKTOR LEITPaIH30BAHIION CHCTEMEL
LLeTIT e 140,40 Maii-ccHTIOpD
eBoyjooTneacHus 2023 rog
PeMonT 00BEKTOR HSUTPAIM3OBAILHOR CHCTEME]
HCHTP 145,11 matf~-ccHTI0ph
BOoOIReIeHus 2024 rog
PeMonT 06LCKTOBR LiEH TPATHROBAHHOW CHCTEMBI .
_ LenTp 149,41 Maii-ceHTAGpb
pofootseneHust 2025 ron i
PeMont o0pex1oB HCHTPAIWIOBAHHOR CHCTEME] .
HCHTE ) 153,83 MaH-ceHTAOph
Bof0oTRCAeHUA 2026 ron ]
Pemourt 0OBeKTOB HENTPATHIOBAN QN CHOTEMEB! .
06 WIITP3 158,39 Mafi-cenTABpB
| sofooreenenmns 2027 ron i

3. [nanupycmblii 06bCM OTBegeHs CTOUHLIX M 00BeM (DHHAHCOBBIX NOTpe0HOCTEH,
He00X0OMMBIX AN pealld3aliyl IPOH3BOACTBEIIHONW TIporpaMMb!

Nern | Dlowataren upomsnonciscrunii | Bt Benusinnn nokasaiend
ArieNkIaCTH HIMEPEHUR 2023 rog, 2024 rog 2025 ron, 2026 rog 2027 rox
ThIG, KY0.
1. llpuemM cTOUHRIX BOJ, M
OOGREM CTOUNHBLIX RO Tite. KyD.
1.1, b Y 72,51 72,51 72,51 72,51 72,51
OPHUATEIX Y aB0HENTOR M

19 o kateropuam
- CTOWMHBIX BOYL




1.2.1 | skupakix GuiToBLIX THIC. KYD.
OTXOHOB " 72,51 72,51 72,51 72,51 72,51

1.3. | Ilo aboleHtam 'rblc;fyﬁ' 72.51 72,51 72,51 72,51 72,51

1.3.1 | oT cobecrseHARIX ThiC. KY6.

. aboHeHToB M

R [— OO 4146 | 4146 | 4146 41,46 | 41,46
notpeGHTENN,

132 | Dumanowpyewic s | T8 ] gn | og12 812 812 | 812
ypoBsiefl

133 | ipoune norpedinenn | ™ 9% | 22,03 22,93 22,93 293 | 2293
(}omem ThiC. KV

2. TPANCIOPTHPYEMbLX ;“}’ ' 72,51 72,51 72,51 72,51 72,51
CTOMHBIX BOJ )

2.1, cﬁ‘fﬂﬁi‘;{:iﬁ‘gl’;ﬁmm e 01 92,50 72,51 72,51 72,51 | 72,5
‘OGHEM CTOHHBIX BOJL, S

3, NOCTYNHBLIMX HA "'My' 72,51 72,51 72,51 72,51 72,51
OYMCITHRIE COOPYIKEILKA

3.1. S;;’;ﬁnﬁf;”;ﬁ;gf}f}; T"“"‘;\;‘yﬁ' 72,51 72,51 72,51 72,51 72,51

2. O6tem tu HAHCOBLIX
noTpeOHOCTEH,
g:;’gg;:&“”ﬁ*’“ﬂ”" Teic.py6. | 179395 | 183622 | 1916,48 | 1993,83 |2069,58
IPOH3BOJICTBCHHOMH
HPOTPAMMEL

4. TInanoBsle 3HaHCHMS IIOKA3aTchell HAJeXHOCTH, KayecTBa H JHEPreTHIeCcKoH
3¢ dexTHBHOCTH 00LCKTOB LIEHTPAIM30BAHHEIX CHCTEM BOROOTBENCHHA

Ne
n
n

HasMeHOBEHHE [OKAIATEIR

Exutuna
AIMepell
HA

l'lJlmmRMc JHANMCHKA nulﬂﬂﬂl'ﬂ]len

3 ron

2024 ron

2025 ron

2026 rox

2027 rog

VY oenbHoe KOITHYECTRO
anapyit 1 3acopoB B pacyeTS
Ha MPOTMKEHOCTh
KAHAJIH3AIIHOHHOW CeTU B
1ot

en. /
KM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hons cTouHLIX BOA, He
ITO/IREPraloLUHUXCH OUHCTKE, B
obem oGhEME CTOUIBIX
BO/I, COpacLIBACMBIX B
LEHTPAIH3CRAHHEIC
OBIIeCNNIABHbLIE HIIH
GBITOBLIC CHOTEMbI
BOJOOTREAEHHH

npoue
HTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Honst npob cTouHbIX RO, He
COOTBETCTBYIOIIUX
yC’l‘aHOBJ’IGHHHM
HOpMﬂTHBﬂM ,LlOlIyCTHMBIX
cOpocos, IKMUTAM Ha
cbpock! an4
UEHTPaiU30RAHHOM
obecnnaeHol (GLITOROI)
CHCTEMBI BOUAOQTREACHHA

npoue
HTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Y aelnelid pacxon
9IEKTPHUECKOH DHEPTHH,
noTpedisaeMol B
TEXHOMOTHYECKOM LIPOTIecce
OYHCTRH CTOUHBIX BOJ, HA
eauHyLy ofLeMa
OUHIIAEMBIX CTOUIILIX BOJ]

kBTu/
Kyb. M

Y icneHsIH pacxog
HIICKTPHYCCKOH 3HEpriy,
norpeGuacmoit B
TCXHONOMHMECKOM IIpOLecee
TPAHCHOPITHPOBKH CTOUHBIX
BOJI, HA eOuHMLLy ofbeMa
TPaHCNHOPTHPYEMBbIX
CTOMUBIX BOJ

¥BtTy/
KyD. m

0,151

0,150

0,149

0,148

0,147

3. D ek THBHOCTE IIPOWIBOACTBEHHON IIPOIPaMMBI

HanmeHoBanHe Iokasarenis

TeMIIp1 H3MeHeHUH NITAIIOBLIX 3HAYCHHH IOKasaTele
1aASKHOCTH, KauecTsa ¥ SHEPICTHUCCKOH adheKkTHRHOCTH
OOBEKTOR 1leH TPATH0BAHILIX CHCTEM BOLOOTEE/IEHIA K
P/ IEMY 101y B IPOLEHTAX

2023 rog

2024 ron

2025 rog

2026 rox

2027 ron

Y nenpHOE KONUIECTBO
aBapHil M 3aCOpOB B pacycTe
18 IPOTSKEHHOCTh
KAAI3AIHOHHON CCTH B TOX

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Jorna cTouHkIX BOZ, 118
NMOABEPrarOUIUXCst OYHCTKE, B
obeM 00beMe CTOHHBIX ROJI,
cOpPACEIBACMEBIX B
NEHTPAIM30BAlIHBIE
00L1ECINIABIIEIC HIH OBITOBbLIE
CHCTEMBI BOJIOOTBEECHHS

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Hong npob cTotskIX BOJ, IIC
COOTRETCTRYIOIIAX
YCTAHOBACHIILIM HOPMAaTHBAM
JONYCTAMBIX cOpocoB,
JHMHTaM Ha cOpoCLI AMs
LEHTPAIKR30BaTIOH
obmecnnagkoH (BEITOBOH)
CHCTEMLI BOJOOTRE/ICHHS

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Y ncnBHBIH pacxoil
NEKTPUYESCKOH HEPTHH,
notpebiaseMoii B
TEXHOJIOI'HYECKOM TIpollecce
OMHCTKH CTOYHEIX BOJ, Ha
COHHHITY 00ReMa
OUHIIAEMBIX CTOHHEIX BOJ

VY aensHEBIH pacxoi
NMEKTPUYECKOH SHEPI A,
norpediisemMoii B
TEXIIONOTHUECKOM TIPOICCCe
TPAaHCIIOPTHPORKH CTOUHBIX
BOJ, Ha equHuily obheMa
TPAHCTIOPTHPYEMBIX CTOYHBEX
BOJ,

99,00

99,00

99,00

99,00




6. O1yer 00 HCHOTHEHHH IPOU3BOJACTBEHHON NporpaMmsl B cepe BOAOOTBCACHMS

3a 2021 rox (MCTEeKIIKI IEpHOA peLy/IHPOBaHHA)

GaxTirueckas
Bejuaumna
, _ Enniuua T BCIHYMHA

HawmMeHopanie nokasatens UOKRASATCIS

U3IMCPCHHSA ToKaszaTesns
Ha 2021 rox

3a 2021 roy

O6beM peanu3aliin ThIC. KYD. M 72,51 61,59

7. Meponpusitis, HaNpaBlIeHULIC HA TIOBBILICHHE

a00HEHTOB

Ka4ecTBa  OOCITYKHBAHHA

HaumMmcHoBaHHe MEPOHPHATHA

TTepuo inponenciug
MEPOIPHATH

KouaTpons 3z BeifigIHEHMCM YCAOBHH  JOroBOpOB,
aboHeHTAMH

3aKIMOMEeHHBLX

c

LNOCTOAIIIO




ITpunoxenue Ne 3

K NIpHKa3y Ynpasnenus
TOCY A2pPCTBCHIIOTO
PeryIupoOBaug

ueH | rapudon
Pecniybimkm Agrires

or _#¥ 7. ALK ropa

Ne 74/-p

Tapuds! Ha BOgOOTBCICHHE
ot MKY «biiaroyctpoiicteoy» Ha 2023-2027 rojnl

Tapud
. Ha BOJOOTBEUCHUC
Ilepnox aeitcrus Tapudos B py6sx
3a KyOuuecKuit MeTp
2023 rog ¢ 1 susaps 31 nekabps 24,74
¢ | susaps no 30 mons 24,74
2024 ron
¢ 1 mromn o 31 jexabps 25,90
¢ 1 sBaps 110 30 uoHA 25,90
2025 ron
¢ 1 monst no 31 yexabps 26,96
¢ 1 susaps no 30 nwons - 26,96
2026 ron ¢ 1 mrons no 31 nexabpa 28.04
¢ 1 suBaps no 30 mors 28.04
2027 roa
¢ 1 urons mo 31 pexabps 20,04




